АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января  2024год. д.п.Кудряшовский                          № 9

О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле»; Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом администрации Кудряшовского  сельсовета   Новосибирского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких
родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности
по погребению умершего на территории администрации Кудряшовского  сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области, согласно Приложению 1.

2.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, в том числе для реабилитированных на территории
администрации Кудряшовского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской
области, согласно Приложению 2.

3.Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению,
предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
погребение умершего, согласно Приложению 3.

4. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению при
отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего,
согласно Приложению 4.

5.Постановление администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области от 30.01.2023г. №30 «О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
признать утратившим силу с 01.02.2024 г.

6. Действия пунктов 1, 2 настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.

7.Опубликовать постановление в газете «Новосибирского района -территория
развития» и разместить на сайте администрации Кудряшовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Кудряшовского  сельсовета       Н.А.Дорофеева.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
24.01.2024года №9
СОГЛАСОВАНО:
Руководитель департамента по
тарифам Новосибирской области
__________________Г.Р.Асмодьяров
«___» __________________________

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя

умершего на территории администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг по
погребению путем предания

тела (останков) умершего
земле (налогом на

добавленную стоимость не
облагается), руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

406,66

2. Облачение тела 676,08

3. Предоставление гроба 3301,91

4. Перевозка умершего на кладбище (в
крематорий)

2018,04

5. Погребение, в т.ч. 4060,06

5.1. Стоимость рытья стандартной могилы 2722,00

5.2. Кремация с последующей выдачей урны с
прахом

6. Общая стоимость гарантированного
перечня услуг по погребению

10462,75

Глава Кудряшовского  сельсовета                 Н.А.Дорофеева.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
от 24.01.2024года №9
СОГЛАСОВАНО:
Руководитель департамента по
тарифам Новосибирской области
__________________Г.Р.Асмодьяров
«___» __________________________

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению, в том числе для реабилитированных на территории администрации
Кудряшовского  сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг по погребению
путем предания тела (останков)

умершего земле (налогом на
добавленную стоимость не

облагается), руб.

1. Оформление документов, необходимых
для погребения

406,66

2. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения

3301,91

3. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

2018,04

4. Погребение, в. т. ч. 4317,63

4.1. Стоимость рытья стандартной могилы 3003,07

4.2. Кремация с последующей выдачей
урны с прахом

5. Общая стоимость гарантированного
перечня услуг по погребению

10044,24

Глава Кудряшовского сельсовета              Н.А.Дорофеева.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Кудряшовского  сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
от 24.01.2024года № 9

ТРЕБОВАНИЯ
 к качеству гарантированных услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
погребение умершего

№
п/п

Наименование услуг Требования к качеству услуг

1. Оформление документов,
необходимых для погребения*

- оформление заказа;
- обеспечение получения свидетельства о смерти, выдаваемого органами записи актов
гражданского состояния, в соответствии с приказами Министерства юстицииРоссийской
Федерации от 01.10.2018 г. № 200«Об утверждении форм справок и иных документов,
подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов
гражданского состояния, и Правил заполнения форм справок и иных документов,
подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов
гражданского состояния», от 01.10.2018 г. № 201«Об утверждении форм заявлений о
государственной регистрации актов гражданского состояния и Правил заполнения форм
заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния» (в случае если
указанные документы у заявителя отсутствуют);
- регистрация участка земли для погребения умершего в книге учета захоронений;
- оформление счета–заказа на похороны;
- составление акта об оказании услуг.

2. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых

для погребения

В состав услуги входит:
- предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- доставка гроба в пределах Новосибирского района Новосибирской области и других
принадлежностей специализированным транспортом по адресу, указанному

2

представителем умершего при оформлении заказа, подъём на этаж;
- укладывание тела (останков) умершего в гроб.
Для погребения предоставляется:
а) гроб трапециевидный, изготовленный из необрезной доски толщиной 20 мм, сосна,
обитый хлопчатобумажной тканью;
б) подушка в гроб (ткань, наполнитель – опилки);
в) временная металлическая конструкция с намогильным регистрационным знаком (с
указанием фамилии, инициалов, и даты погребения умершего или погибшего, дат его
рождения и смерти, а также номера участка, на котором произведено погребение).

3. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище (в

крематорий)

В состав услуги входит:
- вынос гроба с телом (останками) умершего;
- погрузка в специализированный транспорт и перевозка в пределах Новосибирского района
Новосибирской области гроба с телом (останками) умершего из места, указанного
представителями умершего при оформлении заказа, до кладбища (крематория) с
соблюдением скорости движения, не превышающей 40 км/ч;
- перемещение гроба с телом (останками) умершего до места захоронения (кремации).
Перевозка осуществляется в соответствии с установленными санитарными, гигиеническими
и этическими требованиями.

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

4.1. Погребение путем придания тела
умершего земле

Работы по погребению включают:
- рытье могилы вручную;
- фиксацию крышки гроба;
- опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу;
- засыпку могилы вручную;
- устройство намогильного холма;
- установку временной металлической конструкции с намогильным регистрационным знаком
на могильном холме.
Погребение осуществляется в соответствии с установленными санитарными,
гигиеническими и этическими требованиями, в могилу на отведенном земельном участке
кладбища. Размер могилы: длина – до 2,3 м, ширина – до 1,0 м, глубина – 1,5 м.

3

4.2. Кремация с последующей выдачей
урны с прахом

Предание тела умершего огню осуществляется в крематориив соответствии с
установленными санитарными, гигиеническими и этическими требованиями, с последующей
выдачей урны с прахом (специальной пластиковой капсулы с указанным на ней порядковым
номером) и справки о кремации.

Примечание: * для оформления документов необходимых для погребения заявителем представляются:
                        - документ, удостоверяющий личность заявителя;

- документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявителя (в случае если
обращается представитель заявителя);
- свидетельствоо смерти, оформленноев соответствии с  приказами Министерства юстиции Российской Федерации от
01.10.2018 г. № 200 «Об утверждении форм справок и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов
государственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил заполнения форм справок и иных документов,
подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского состояния», от
01.10.2018 г. № 201 «Об утверждении форм заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния и
Правил заполнения форм заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния»(при наличии);
- паспорт умершего и документ, подтверждающий факт смерти (при отсутствии справки о смерти);
- в случае если умерший работал на день смерти, справку с места работы умершего о том, что на момент смерти он
работал в данной организации, с указанием реквизитов, адреса, контактных телефонов организации.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
Кудряшовского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
от 24.01.2024года № 9

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству гарантированных услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности

по погребению умершего

№
п/п

Наименование услуг Требования к качеству услуг

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

- оформление заказа от представителя государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Новосибирской области «Новосибирское областное клиническое бюро
судебно-медицинской экспертизы» или другое медицинское учреждение;
- оформления счета–заказа на похороны;
- составление акта об оказании услуг.

2. Облачение тела Помещение тела в патологоанатомический пакет и укладывание тела (останков) умершего в
гроб.

3. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых
для погребения

В состав услуги входит:
- предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- доставка гроба до государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Новосибирской области «Новосибирское областное клиническое бюро судебно-
медицинской экспертизы» или других медицинских учреждений.
Для погребения предоставляется:
а) гроб трапециевидный, изготовленный из необрезной доски толщиной 20 мм, сосна;
б) временная металлическая конструкция (с указанием фамилии, инициалов (если
известны), дат его рождения (если известны) и смерти, а также номера участка, на котором
произведено погребение).

2

4. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище (в
крематорий)

В состав услуги входит:
- вынос гроба с телом (останками) умершего;
- погрузка в специализированный транспорт и перевозка от государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирское областное
клиническое бюро судебно-медицинской экспертизы» или других медицинских учреждений
до кладбища с соблюдением скорости движения, не превышающей 40 км/ч;
- перемещение гроба с телом (останками) умершего до места захоронения.
 Перевозка осуществляется в соответствии с установленными санитарными,
гигиеническими и этическими требованиями.

5. Погребение путем придания тела
умершего земле

Работы по погребению включают:
- рытье могилы вручную;
- фиксацию крышки гроба;
- опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу;
- засыпку могилы вручную;
- устройство намогильного холма;
- установку временной металлической конструкции с намогильным регистрационным знаком
на могильном холме.
Погребение осуществляется в соответствии с установленными санитарными,
гигиеническими и этическими требованиями, в могилу на отведенном земельном участке
кладбища. Размер могилы: длина – до 2,3 м, ширина – до 1,0 м, глубина – 1,5 м.

	‎D:\Desktop\ответы 2024 год\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\09.02.2024\2\Постановление №9от 24.01.2024.doc‎
	‎D:\Desktop\ответы 2024 год\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\09.02.2024\2\Стоимость услуг (для безродных) Приложение 1 2024г.docx‎
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	‎D:\Desktop\ответы 2024 год\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\09.02.2024\2\Стоимость услуг (для реабилитрир) Приложение 2  2024г.docx‎
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	к постановлению администрации
	Кудряшовского сельсовета
	Новосибирского района

	‎D:\Desktop\ответы 2024 год\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\09.02.2024\2\Требования Приложение 3,2024.docx‎
	‎D:\Desktop\ответы 2024 год\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\09.02.2024\2\Требования Приложение 4, 2024.docx‎